
 
  23.05.2022  с. Терси № 18-3   

 

О внесении изменений в бюджет Терсинского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год и плановый период 

2023-2024 гг., утвержденный решением 

Совета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.12.2021 № 15-1  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 

июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Уставом муниципального образования «Терсинское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет Терсинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

р е ш и л: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в бюджет Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 

год и плановый период 2023-2024 гг., утвержденный решением Совета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.12.2021 № 15-1. 

2. Настоящее решение обнародовать на специально отведенном 

информационном стенде в Терсинском сельском поселении Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, разместить на официальном 

сайте Терсинского сельского поселения в составе портала муниципального 

образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения 

 

  И.Б. Гиззатуллин 



Утверждены   

решением Совета Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

от 23.05.2022 № 18-3 

 

Изменения  

в бюджет Терсинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг., утвержденный решением Совета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.12.2021 № 15-1  

 

1. Внести в бюджет Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 

2023-2024 гг., утвержденный решением Совета Терсинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 

17.12.2021 № 15-1, следующие изменения: 

 

1.1. Статью 4 бюджета исключить: 

«Статья 4 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

(приложение №5).  

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Терсинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов (приложение №6).  

Исполнительный комитет Терсинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан вправе в случае изменения 

функций органов исполнительной власти уточнять закрепленные за ними 

основные доходные источники и источники финансирования дефицита бюджета 

Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, предусмотренные настоящей статьей.».  

1.2. Приложение № 5 к бюджету исключить. 

1.3. Приложение № 6 к бюджету исключить. 

1.4. В статье 14 исключить абзац пятый:  

 «Договор, заключенный с нарушением требований настоящей статьи, либо 

его части, устанавливающий повышенные обязательства бюджета Терсинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, может быть признан недействительным по согласованию сторон или 

на основании решения суда по иску вышестоящей организации или Финансово-

бюджетной палаты Агрызского муниципального района.». 

 

 


